Semina pulpe in exorta minime egredietura e cortice, semina  
 vero e latere erumpit ~~et~~ integre seminis corpulentia cordi  
 haerente, idem quoque fit in multis leguminibus, quoniam  
 enim semine bifida sunt sint: ~~cum~~ cum enim femina  
 ex latere ~~erumpit~~ erumpat non ex medio, seminis partes non  
 explicentur in folia, sed id neque ex eunt e cortice: manent  
 autem iuxta novellas plantas huiusmodi seminis  
 appendices donec tota huiusmodi castus cum sua purgatione  
 in partium nutrimentum transierit, quo tempore exsiccatae  
 decidunt. De ortu igitur seminum et natura, a  
 substantia dictum est, de ceteris autem partibus seminis  
 gratis datis deinceps dicemus.

## Cap. VII

Sicmadmodum in animalibus circumvolui fortum  
 membrans partit ad tutelam, in seminibus plantarum  
 multiplicata data sunt involucra de eadem causam: sed  
 eorum quaedam abscedunt incoato semine nondum perfecto, ut  
 flores, quaedam postquam seorsum absolutum est, ut pleraque  
 vascula et ~~per~~ reliqua; dehinc enim sparte exsiccato  
 semine; quaedam perpetuo herent quosque semen gemmate  
 incipiat; tunc enim ut ungerente medulla cortex absumptur.  
 Flores igitur partim ex necessitate, partim ad tuendos fructus  
 inipientes dati sunt; ex necessitate quidem, quoniam tringente  
 plantae, ut <sup>spiritum</sup> Venere sedem animalis, effleri necesse est aliquem

Cap. VII p. 14. *Caulifera*

constant autem flores plerique ex foliis, ex stemine et  
 floribus; folium in circuitu magis ambit, modo unicum  
 et indivisum, concavum, vel patulum, ut in Smilace,  
 Androse, modo in plura folia dissectum, ut in Papavere,  
 Rosa, statum in medio tantum folium sent ex  
 summa parte fructus egredientia, suppe quae in sed  
 seminum altius prodeunte nascantur, ut in Croco a-Lilio  
 Cere; quia seminum sedes in orculo triplicate est; Flori  
 in ambitu magis sunt iuxta folia, pendunt autem corpe <sup>culis</sup>  
 quaedam ex tenuissimis filamentis, quorum atus similis  
 videtur fungis, qui in lacunatum lumbibus et fulgine  
 vivunt; hinc enim multum sprant flores, numerose  
 autem sunt huiusmodi capsulae, in quibus seminis  
 sunt huiusmodi capsulae, quasi haec sunt singulorum  
 seminum propagines; patet autem in Chinae rebus et Ranunculo  
 nam praeter folia ambientia virgulis seminibus proprii  
 insidens floribus patris quam fructu.

p. 15

sum etiam quaedam, in quibus Amantaceum jam  
 ortum sine ulla spe fructus; steriles enim omnino  
 sunt; quae autem fructum ferunt, non flent, ut... in  
 genere herbosae, Mercurialis, Urtica, Cannabis; quorum  
 omnium steriles ~~non~~ mares vocant, ... Omnis vero flo  
 cum ex utrimque partibus, unde semini metis erumpit, ortum  
 ducit, ex tenuis tegitur altero involuere, qui calyx  
 vocatur in quibusdam ut Rosa et Papavere: ritur autem  
 hic cum ex tenuis sic ex caulis cortice, seu tunice, ideo  
 herbari coloris est, ut folia Delphinii, autem unum cum  
 flore; sed non deinde et ut folia, aut uter enim et  
 cortice, et saepe eo utitur natura ad fructum continuandum,  
 ut in omnino et Ranunculo: semina enim eorum in calyce

fuis continentur, postquam fles decidit.

omnis enim fles <sup>p 16</sup> intra caulis corticem continetur.  
 & eos <sup>flos (corolla)</sup> continentur <sup>the outer</sup>, the stem  
 Cap VIII <sup>leaf</sup>

Fruition vocamus, quod & semine et semen continentibus  
 corpus constat; quavis proprie secundum nominis  
 appellacionem ea pars significatur, que fruimus in cibis  
 appetentes; & pertinet autem inter cibos aliquando  
 nuda quae semine, ut Pini, Noci, Castaneae, et  
 annuum fugum & leguminum. Aliquando carnem  
 seminis circumponitur, quae proprie Pericarpium  
 vocant, ut Mali, Pui, Melopeponis. Cum igitur de  
 semine superius dictum sit, relinquuntur, ut de  
 circumpositis corporibus dicamus: hanc scripturam

initio (Rog p 17)  
 Cap VIII

The fruit consists of seed & the body containing it. Some are  
 true fruit means those which we enjoy as food, like those  
 sometimes are called seeds, including pine, nut, chestnut  
 & <sup>peas</sup> legumes. Sometimes we can the flesh surround the seed,  
 what is accurately called the pericarp, as in apple pear.  
 Some then we have spoken of the seed, & mean to speak of  
 the surrounding bodies:

Caerulpinus. Regi p 17

1528

apud hunc sumpto initio carpi: Cyp ~~et~~ S.

non (botta) p 16

Quaedam omnibus duplex cortex datus est, utemur quidem  
 tenuior, ac mollior, membranacea medullam undique  
 tangens, qui tamen in quibusdam fructibus abscondat, ut in Pinis,  
 in quibusdam pertinacius hereat, ut in Tutis: <sup>(p 17)</sup> exteri vero  
 durior et crassior, ut plurimum osseus, vel cartilagineus: qui  
 facile seungatur ab uterque membrane in plurimis, in  
 quibusdam tamen propter tenuitatem & selegi difficultas  
 possunt, ut in Leguminibus a- frumento ... Neuter  
 semen cum Cortex, qua parte ea est. Cum enim in ~~cap~~ ea  
 parte sui radiis principium, per eandem prope vellet per  
 membranam & parte trahit alimentum ... Verum ne  
 similitudo ~~est~~ Cortex, omnibus secundum eandem partem cum  
 planta nebitur: Nam quaedam eo modo sedem, ut  
 seminis Cer & Ceruus veyat, ut in herbaceis ~~est~~ vero  
 plerisque arborum fructibus contingit. In herbaceis  
 pluribus eodem ex- raris seminis ex- terna cortex, ut in  
 Leguminibus a- frumento; cum autem seminis substantia ex  
 uterque caulis medulle atque durat, necessarium fuit &  
 ut omni geminosa partibus nervulos egredi ad fructum  
 usque, per suos motum seminis ferretur: Hinc fit, ut non  
 fructificans plantae & raris classibus, paucis quibusdam  
 exceptis, ut Silique a- Ficus Egypte: sed & nervulos, ut  
 plurimum annotatis ut Amygdale, aut novellis geminibus, ut  
 Vitis. Nam seminis motum ex his magis evanescere possit potest,  
 quam & crassior ligno: is igitur nervulis alimentum  
 ferentibus operose sunt omnia seminis cum propriis cortibus:  
 ... Cortex figurae in plerisque pro figura seminis

Nov 152 X

152 Y

The seed has <sup>16</sup> a double wind, the outer the former + the other.

The seed is covered in the cortex at the cor. For in the  
parts the beginning, the root, & sometimes passes through it as  
through a umbilicus

Because the seed for the seed comes for the parts, plants  
do not generally fruit for their ~~trunk~~ branches, but from  
young shoots. For a seed of the seed ~~can emerge more easily~~  
is better able to emerge ~~than the~~ for young shoots than through  
much wood.

Corticis. 12 lms f. ltt 7 p. 17. Capp

Corticis figura in plerisque pro figura seminis  
contenti habetur: Nam hoc vel orbundum, vel oblongum,  
vel depressum, vel recurvum, vel angulosum &c  
In aliis appendicibus Corticis datae sunt, unde varietas  
figurae, ut in Tubulo.

(Colan, sec) Myro ex omnino atra multa sunt;  
corticis enim substantia fulminea est, non pura, ut  
contenti seminis

p 18  
purior nitidior secernitur in semine, tenuior in flores,  
crassior in cortice.

Capp 9 (m 15 a 20)

Non est autem eadem seminis materia ex pericarpio;  
illa enim ex profundi partibus erumpit, ut superius  
comprobavimus; haec autem ex lateribus majori  
aere, scilicet ex cortice. Rationi enim consonum  
est, ut quemadmodum pars nervosa cum medulla  
cortex tegitur in femine, sic in fructu, quod ex  
interius vitur tegatur ab alioque corpore, quod ab  
externis atum ducat et in ~~est~~ ibi tres sunt scilicet,  
Medulla, lignum, et cortex: sic in fructu, semen  
cortex, et pericarpium, ut aliud quid, quod pericarpium  
vix em gerat. Indivisum autem est, quod pericarpium  
materiam ex cortice statuat;  
Dentes Colan, textu + Cartera, variis pericarpis

p 22  
An si femina ex foliis consideremus, omne  
huiusmodi unum esse fructus, non plures? Nam omnes  
racemosi et spicati fructus in eadem foliis teguntur:  
et tandem Quercus in novo femine fructificans,

Corymbus p 22

fructum sub foliis reconditum initio ferunt, sed juniora  
folia altius finis gratia date sunt, flores autem ex  
florum tegmine foliis fructus gratia: merito ex <sup>his</sup> non  
ex foliis autem et multitudine fructuum spectanda  
est. si qui <sup>autem</sup> flores sunt singulis semibus distributi,

sed sub uno communi florum tegmine, ut in Acanthiis  
partatur, unus est fructus dicendus non plures: si autem  
nullum sit commune tegmen, licet flores racemati  
cohaerant et fructus, ut in Lychnis et Vitis, non unus  
est dicendus fructus: sed fructuum racemes. Est autem  
unus racemus, qui uno principio ex caule funditur  
in plures fructuum sedes. ... in frumentorum genere  
speciem vocat, quae creta ex, Triticum, quae spissim

Digitized by Herbarium Institute for Botanical Documentation

prospicitur in <sup>Umbellon,</sup> Panicula, quae magis  
compacta, ut in Panice, in genere fructuoso, <sup>Umbellon,</sup>  
seu Umbrellum vocant; quae creta in <sup>Umbellon,</sup>  
quandam superficiem definiunt ad eorum similitudinem,  
quibus utitur in itinere ad arcendo solis radio.  
Furcificam aut quaedam in summis caulibus, ut  
Carya, et inter arbores Palmae. Quaedam in ramis succulis,  
ut Valeriana, et inter arbores Phlox. Quaedam in latere,  
adque vel in ipsis foliorum alis, ut Frax, vel in oppositis  
foliorum parte in Vitis  
ut Ruscus, Chamodaphne;

Portia "sunt etiam quorum folia adeo crassa,  
ut in ramos et caudicem transeant, ut Pontia, in  
culis summis foliis tanquam in succulis fructus  
nascentur.

(Deq. l. 3 p 23

Quaedam in radice fructificant, fructuum pediculis  
 potius quam caulibus ferentes, ut Viola, Adonis,  
 Mandragora ... Quaedam florem praesquam foliis  
 edunt et gemere, ut Amygdala: fructificant enim  
 in anno secundo, idē contingit iis, quae in ramis  
 grandibus et caudice fructificant, et inter herbas quaedam  
 ex iis, quae in radice fructificant, ut Arabis, et  
 Naransi quoddam genus, Adonis. Quaedam quoque  
 autem in caulibus fructificant, et inter arbores, quae  
 in novellis geminibus, anni germinant prius, et foliis  
 edunt quam flores, sunt quaedam quae utroque modo  
 fructificant in truncis: quaedam enim in annis  
 secundo proveniunt, quos grosso vram, quaedam  
 seminat, novellis, qui et postea maturantur; Tempora  
 autem fructificationis sunt pro geminationis tempore,  
 cum ad fructum aetatem pervenerint, in sua  
 genere possunt sibi simile, haec autem plerumque  
 cum germinant, tum fructificant inter arbores, sed de  
 fructificatione et partibus ad fructus constitutionem  
 dato haec sufficiunt in annotationem; non  
 singillatim in singulis differentias contempleremur.

## Cap. XI

Sunt poro aliae quaedam partes in plantis nonnullis,  
 ut in animalibus, cornua, pili, et ungues, partim  
 alius frata, partim ex necessitate; Succius quidem  
 frata plantis, quarum caulis infirmiores sunt, quam  
 ut se ipsas aut fructus sustinere possint, naturae  
 adhaerit capredos, seu claviculos, quibus tanquam  
 manibus vicinos plantas apprehendant, et veluti  
 funalis circumducto amplexentur, ut earum adminiculis  
 sustentari possint, ut Viti, Cucurbitae, Pisci. Orientur  
 autem Capredos, vel in ipsis foliorum alis, vel a latere, vel  
 ex adverso, vel etiam in summis foliis, ut leguminibus